Estância Velha RS, 07 de Outubro de 2019.

Pedido de Providências Nº 321/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

			Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal (SECRETARIA DE OBRAS) dos seguintes pedidos de providências:

1. Solicito o conserto de um buraco na Passarela Santa Catarina no Bairro Rincão Gaúcho.
2. Solicito melhorias na iluminação e a colocação de britas na Rua João Quaresma da Silva.
3. Solicito a troca de lâmpada e o conserto da tampa da boca de lobo na Rua Cuiabá esquina com a Avenida Walter Klein.
4. [bookmark: _GoBack]Solicito troca de lâmpada na Rua Porto Alegre esquina com a Rua Belo Horizonte e na Rua Porto Alegre, em frente ao Nº 611 no Bairro Lago Azul.
5. Solicito o conserto do Ponto de Ônibus, atualmente localizado na Rua Portão em frente ao Nº 3859 no Bairro Lago Azul e se possível o deslocamento deste Ponto de Ônibus para outro local. JUSTIFICATIVA: Este Ponto de Ônibus fica em frente ao estacionamento do novo restaurante e está quebrado.

            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco
		Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS